CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------o0o--------

MẪU HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG NHÃN HIỆU

· Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24 tháng 11 năm 2015;
· Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ số 50/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005 sửa đổi, bổ sung 2009;

HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG NHÃN HIỆU này (“Hợp đồng”) được lập vào ngày… tháng … năm …… bởi các bên sau đây:

Công ty ……………………………………….. được thành lập theo pháp luật Việt Nam có địa chỉ đăng ký tại ……………………………………… .	.	Đại diện bởi: ………………………………………, Chức vụ: ….………………………………
(sau đây gọi là “Bên Chuyển Nhượng”).

VÀ

Công ty ……………………………………….. được thành lập theo pháp luật Việt Nam có địa chỉ đăng ký tại ……………………………………… .	.	Đại diện bởi: ………………………………………, Chức vụ: ….………………………………
(sau đây gọi là “Bên Nhận Chuyển Nhượng”).

XÉT RẰNG:

(A) Bên Chuyển Nhượng tuyên bố, khẳng định và xác nhận là chủ sở hữu hợp pháp của Nhãn Hiệu đã đăng ký tại Lãnh Thổ như được định nghĩa dưới đây.

(B) Bên Chuyển Nhượng đồng ý chuyển nhượng cho Bên Nhận Chuyển Nhượng và Bên Nhận Chuyển Nhượng đồng ý tiếp nhận Nhãn Hiệu trên phạm vi Lãnh Thổ theo các điều khoản và điều kiện của Hợp đồng này.

(C) Các Bên tại đây mong muốn ký kết một Hợp đồng Chuyển Nhượng Nhãn hiệu có hiệu lực trên phạm vi Lãnh Thổ.

VÌ VẬY, CÁC BÊN TẠI ĐÂY ĐỒNG Ý  NHƯ SAU:

ĐIỀU 1. ĐỊNH NGHĨA

1.1 “Nhãn Hiệu” là nhãn hiệu đang được bảo hộ tại Lãnh Thổ dưới tên Bên Chuyển Nhượng với các thông tin chi tiết như sau:

Tên nhãn hiệu: ____________________________________________________________
Nhóm: ___________________________________________________________________
Số văn bằng:______________________________________________________________
Ngày cấp: ________________________________________________________________

1.2 “Lãnh Thổ” là lãnh thổ nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam.

1.3 “Ngày Hiệu Lực” là ngày Hợp đồng này được đăng ký với cơ quan có thẩm quyền tại Lãnh Thổ.

1.4 “Các Bên” có nghĩa là Bên Chuyển Nhượng và Bên Nhận Chuyển Nhượng.

ĐIỀU 2. CHUYỂN NHƯỢNG

Bên Chuyển Nhượng tại đây đồng ý chuyển nhượng nhãn hiệu với mức giá ………………….  Bên Nhận Chuyển Nhượng đồng ý tiếp nhận toàn bộ các quyền, quyền sở hữu, quyền lợi và lợi ích gắn với Nhãn Hiệu trong phạm vi Lãnh Thổ.

ĐIỀU 3. ĐĂNG KÝ HỢP ĐỒNG

Các Bên tại đây thống nhất sẽ cùng nhau tiến hành các thủ tục cần thiết liên quan đến việc đăng ký Hợp đồng này tại cơ quan có thẩm quyền tại Lãnh Thổ để đăng ký Hợp đồng này và ghi nhận Bên Nhận Chuyển Nhượng là chủ sở hữu hợp pháp của Nhãn Hiệu trong phạm vi Lãnh Thổ.

ĐIỀU 4. QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN CHUYỂN NHƯỢNG

4.1 Bên Chuyển Nhượng tuyên bố, bảo đảm và giao kết rằng Bên Chuyển Nhượng là chủ sở hữu đích thực và hợp pháp của Nhãn Hiệu tại Lãnh Thổ.

4.2 Bên Chuyển Nhượng có đầy đủ thẩm quyền và có toàn quyền chuyển nhượng vĩnh viễn Nhãn Hiệu cho Bên Nhận Chuyển Nhượng.

4.3 Không ai khác ngoài Bên Chuyển Nhượng, gián tiếp hay trực tiếp, có quyền, quyền lợi, lợi ích gắn với Nhãn Hiệu.

4.4 Đăng ký Nhãn Hiệu đang có giá trị pháp lý, tồn tại và đầy đủ hiệu lực theo quy định của pháp luật tại Lãnh Thổ.

4.5 Bên Chuyển Nhượng chưa ký kết bất kỳ hợp đồng, thỏa thuận, ghi nhớ nào bằng văn bản hoặc bằng lời nói, liên quan hoặc gắn với Nhãn Hiệu với bất kỳ bên thứ ba nào mà việc ký kết đó có thể ngăn cản Bên Chuyển Nhượng thực hiện việc chuyển giao Nhãn Hiệu và/hoặc quyền, quyền lợi, và lợi ích gắn với Nhãn Hiệu cho Bên Nhận Chuyển Nhượng.

4.6 Việc chuyển nhượng Nhãn Hiệu của Bên Chuyển Nhượng cho Bên Nhận Chuyển Nhượng không xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ của bất kỳ bên thứ ba nào.

ĐIỀU 5. QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

Bên Nhận Chuyển Nhượng tiếp nhận các quyền liên quan đến các nhãn hiệu chuyển nhượng để trở thành chủ sở hữu hợp pháp của các nhãn hiệu được chuyển nhượng.

Bên Nhận Chuyển Nhượng bảo đảm sẽ tiếp tục duy trì sự tồn tại của Nhãn Hiệu tại Lãnh Thổ gắn với các sản phẩm và dịch vụ đã đăng ký cho Nhãn Hiệu. Mục tiêu của việc tiếp nhận Nhãn Hiệu không phải là nhằm xóa bỏ Nhãn Hiệu trong phạm vi Lãnh Thổ.

ĐIỀU 6. GIÁ TRỊ PHÁP LÝ VÀ SỬA ĐỔI

6.1 Hợp đồng này có hiệu lực đầy đủ kể từ: …………………………………………………..
6.2 Các sửa đổi hoặc bổ sung liên quan đến Hợp đồng này đều phải được thực hiện bằng văn bản và được đại diện có thẩm quyền của Các Bên ký kết mới có hiệu lực.

ĐIỀU 7. LUẬT ĐIỀU CHỈNH VÀ TRỌNG TÀI

7.1 Hợp đồng này được điều chỉnh bởi pháp luật tại Lãnh Thổ.

7.2 Trong trường có tranh chấp phát sinh liên quan đến nội dung, giải thích hoặc thực hiện Hợp đồng này, Các Bên cam kết sẽ đảm phán, thương lượng để giải quyết. Nếu tranh chấp không được giải quyết trong vòng … ngày, thì một trong Các Bên sẽ thông báo bằng văn bản cho bên kia về việc chấm dứt đàm phán, thương lượng, đồng thời các tranh chấp phát sinh từ Hợp đồng này sẽ được giải quyết bởi Trung tâm Trọng tài Quốc tế Việt Nam. Quyết định của Trung tâm Trọng tài Quốc tế Việt Nam là quyết định cuối cùng và có hiệu lực thi hành đối với Các Bên.

Hợp đồng này được lập thành …… bản có hiệu lực như nhau. Mỗi bên giữ một …… bản. ……… bản còn lại sẽ được sử dụng để đăng ký Hợp đồng này với cơ quan có thẩm quyền tại Lãnh Thổ.

VỚI SỰ CHỨNG KIẾN, các Bên tại đây đã ký kết Hợp đồng này vào ngày tháng năm nêu tại phần đầu của Hợp đồng này.

	BÊN CHUYỂN NHƯỢNG

	BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

Trang 2/3